Протокол №6
осуществления закупок способом тендера медицинских изделий по оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования»,

утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 (далее – Правила)
город Алматы

11:00 часов, 29 апреля 2021 года

Присутствовали:

представители потенциальных поставщиков: 0 человек
члены комиссии: 5 человек
	Лот

№
	МНН / Наименование
	Лекарственная форма/

техническая характеристика
	Единица измерения
	Количество
	Предельная цена по лоту,

в тенге
	Предельная сумма по лоту,

в тенге

	1
	Парафин для гистологии
	Описание: очищенная гранулированная, высококачественная, готовая к применению среда. Внешний вид: гранулы круглой или многогранной формы. Цвет: белый.

Запах: без запаха.

Температура плавления: 54 °C.

Температура кристаллизации: 52 °C.

Температура воспламенения: свыше 150 °C.

Удельный вес при 20 °C: 900 кг/м3.

Вязкость при 100 °C: 2,5–10 мм2/сек.

Фасовка: упаковка 5 кг. Условия хранения: в прохладном, сухом помещении с температурой не выше 25 °C. Остаточный срок годности на момент поставки:

не менее 12 месяцев.
	килограмм
	2 711,73
	4 800
	13 016 304

	2
	Гистологические кассеты
	Кассеты для проводки/исследования гистологического материала с фрейм рамкой и двойной системой фиксации. Материал изготовления - полиоксиметиленполиацетат.

Предназначены для исследования/проводки стандартного и операционного материала. Внутренние размеры не более 30 x 25 x 5 мм. Внешние размеры не более 40 x 28 x 6 мм. Не

менее 3 поля для маркировки. Устойчивы к одноатомным и многоатомным спиртам, сильным и слабым кислотам, ксилолу, толуолу, фенолу, бензолу, ацетону, хлороформу и другим химическим реактивам. Имеет поле для записи не более 45°С
	штука
	200 000
	48
	9 600 000

	3
	Изопропиловый спирт
	Раствор для гистологической проводки тканей. Представляет собой абсолютированный изопропиловый спирт. Внешний вид: бесцветная прозрачная жидкость, хорошо растворим в воде, ацетоне, толуоле, хлороформе, орто-ксилоле. Предназначен для обезвоживания гистологического материала путем проведения тканей от водного раствора формальдегида до заливки в парафиновую среду.
	литр
	3 320
	2 800
	9 296 000

До истечения окончательного срока представления тендерных заявок, от следующих потенциальных поставщиков поступило тендерные заявки:
1. ТОО «ВИЗАМЕД ПЛЮС», г.Алматы, ул.Тимирязева 42, Павильон 15/109, офис 400 (Территория КЦДС «Атакент»).

2. ТОО «ЖанаМедТех», г.Алматы, ул.Тимирязева, дом 42, корпус №15, блок 108, офис 406.

3. ТОО «Vita Pharma», г.Нур-Султан, р-н Байконур, ул.Ташенова, д.4, офис 36.

4. ТОО «NODA-MED», г.Алматы, ул.Досмухамедова, 71/8.

5. ТОО «Forte NS», г.Нур-Султан, ул. Достык, дом 13, офис 293.

6. ТОО «BioVitrum Astana» (БиоВитрум Астана), г.Нур-Султан, район Сарыарка, ул.Московская, д.40, офис 111.

	№
	Наименование товара
	Количество
	Единица измерения
	Ценовое предложение потенциальных поставщиков в тенге,

за единицу

	ТОО «ВИЗАМЕД ПЛЮС»
	ТОО «ЖанаМедТех»
	ТОО «Vita Pharma»
	ТОО «NODA-MED»
	ТОО «Forte NS»
	ТОО «BioVitrum Astana» (БиоВитрум Астана)

	1
	Парафин для гистологии
	2 711,73
	килограмм
	4 220

	3 020
	4 700
	4 250

	2
	Гистологические кассеты
	200 000
	штука
	31
	48

	34
	36

	3
	Изопропиловый спирт
	3 320
	литр

	2 450

	2 700
	1 925

КГП на ПХВ «Городское патологоанатомическое бюро» УОЗ города Алматы по результатам рассмотрения тендерных заявок потенциальных поставщиков РЕШИЛ:
По лоту №1 (Парафин для гистологии): Тендерные заявки ТОО «ВИЗАМЕД ПЛЮС», ТОО «NODA-MED» и ТОО «Forte NS» отклонить, так как не соответствуют требованиям, установленным главой 4 (п.п.1, п.20, главы 4 Правил: отсутствует  государственная регистрация (подтверждающий документ) медицинских изделий в Республике Казахстан в соответствии с положениями Кодекса и порядке, определенном уполномоченным органом в области здравоохранения). При отсутствии необходимости государственной регистрации медицинского изделия необходимо предоставить соответствующий документ с уполномоченного органа (Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Национальный центр экспертизы лекарственных средств и медицинских изделий» Комитета медицинского и фармацевтического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан). Тендерную заявку ТОО «BioVitrum Astana» (БиоВитрум Астана) допустить, так как соответствует квалификационным требованиям и требованиям тендерной заявки (товар потенциального поставщика зарегистрирован, номер регистрационного удостоверения РК-ИМН-5№021071). На основании п.п.4, п.84 Правил (если допущен один потенциальный поставщик), закуп признать несостоявшимся.
По лоту №2 (Гистологические кассеты): Тендерные заявки ТОО «ВИЗАМЕД ПЛЮС», ТОО «ЖанаМедТех» и ТОО «BioVitrum Astana» (БиоВитрум Астана) допустить, так как соответствует квалификационным требованиям и требованиям тендерной заявки.  Тендерную заявку ТОО «Forte NS» отклонить, так как не соответствуют требованиям, установленным главой 4. Закуп признать состоявшимся.
Победителем признать ТОО «ВИЗАМЕД ПЛЮС», так как предложил наименьшее ценовое предложение. Заключить договор с ТОО «ВИЗАМЕД ПЛЮС» на сумму 6 200 000 тенге. Торговое название товара: Кассеты гистологические из автоматический вакуумный процессор HISTO PRO варианты исполнения HISTO PRO 200, HISTO PRO 300. Завод-изготовитель: Histo-Line Laboratories S.r.l. Страна происхождения: Италия. Местонахождение победителя по данному лоту: г.Алматы, ул.Тимирязева 42, Павильон 15/109, офис 400 (Территория КЦДС «Атакент»).

Предложение которого является вторым после предложения победителя: ТОО «BioVitrum Astana» (БиоВитрум Астана), г.Нур-Султан, район Сарыарка, ул.Московская, д.40., с торговым названием товара: Гистологические кассеты для проводки/исследования гистологического материала с фрейм рамкой и двойной системой фиксации. Завод-изготовитель: Bio-Optica Milano S.p.a. Страна происхождения: Италия.

По лоту №3 (Изопропиловый спирт): Тендерную заявку ТОО «Vita Pharma» отклонить, так как не соответствуют требованиям, установленным главой 4 (п.п.1, п.20, главы 4 Правил: отсутствует государственная регистрация (подтверждающий документ) медицинских изделий в Республике Казахстан в соответствии с положениями Кодекса и порядке, определенном уполномоченным органом в области здравоохранения). При отсутствии необходимости государственной регистрации медицинского изделия необходимо предоставить соответствующий документ с уполномоченного органа (Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Национальный центр экспертизы лекарственных средств и медицинских изделий» Комитета медицинского и фармацевтического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан). Тендерные заявки ТОО «Forte NS» и ТОО «BioVitrum Astana» (БиоВитрум Астана) допустить, так как соответствует квалификационным требованиям и требованиям тендерной заявки. Закуп признать состоявшимся.

 Победителем признать ТОО «BioVitrum Astana» (БиоВитрум Астана), так как предложил наименьшее ценовое предложение. Заключить договор с ТОО «BioVitrum Astana» (БиоВитрум Астана) на сумму 6 391 000 тенге. Торговое название товара: Isoprep. Изопропанол (на основе изопропилового спирта). Завод-изготовитель: ООО «БиоВитрум». Страна происхождения: Россия. Местонахождение победителя по данному лоту: г.Нур-Султан, район Сарыарка, ул.Московская, дом 40, офис 111.
Предложение которого является вторым после предложения победителя: ТОО «Forte NS», г.Нур-Султан, ул.Достык, дом 13, офис 293, с торговым названием товара: Изопропиловый спирт Isoprep. Завод-изготовитель: ООО «БиоВитрум». Страна происхождения: Россия.
Всех принявших участие в тендере потенциальных поставщиков уведомить о результатах тендера, путем направления уведомления и копии протокола итогов. Эксперты для проведения закупа не привлекались.

Комиссия по результатам оценки и сопоставления заявок потенциальных поставщиков проголосовала следующим образом:

            ЗА- 5 человек;

            ПРОТИВ- 0 человек;

            ВОЗДЕРЖАЛОСЬ- 0 человек;

Председатель комиссии:

Куттыгожин Е.Ж.

Зам. председателя комиссии:

Шакиров Д.Б.

Члены комиссии:

Главный бухгалтер

Кабдыкешова Л.Р.

Руководитель лабораторной службы

Торебекова С.М.

Юрист

Ибрагимова Ж.К.

Секретарь комиссии:

Еркебаев А.А.